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INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE 
CHÍA

CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIIMNAR

CONCEPTO 
CONSOLIDADO

OBSERVACIONES

CARLOS AUGUSTO CRUZ AYALA  
50%

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ELABORÓ REVISÓ

CUMPLE2 CONSORCIO CHIA 2011
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CUMPLE

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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OBSERVACIONES
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TOTAL PUNTAJES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO 
EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE CHÍA

PUNTAJES EVALUACION PRELIMINAR

MULTAS O 
SANCIONES

PROPONENTE INTEGRANTES REP. LEGAL
FORMACIÓN Y EXPERIENCIA 

PUNTUABLE DEL DIRECTOR DE OBRA

CARLOS AUGUSTO CRUZ 
AYALA  50%

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO

ING. SANTIAGO PACHON TALEROMANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

5 CONSORCIO CHIA 2011

VI
C
TO

R
 M
AN

U
EL

 
C
H
AV

EZ
 P
EÑ

A

0 0

2 de  7



VALOR PRESUPUESTO 
OFICIAL

$ 705.375.424,00 1.314,77

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE CHÍA

EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

                                                                                                         EXPERIENCIA GENERAL.
El proponente deberá certificar su experiencia general con UN (1) contrato terminado, con el  que acredite haber ejecutado la  construcción de obras Civiles que cumpla con las siguientes condiciones:

a) Que haya sido terminado en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre del presente proceso de invitación pública.
b) Que el valor ejecutado (incluyendo valor inicial y adiciones) a la fecha de terminación, sea igual o superior al presupuesto oficial establecido para el proceso de selección.

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

REP. LEGAL

EXPERIENCIA GENERAL ACREDITADA

OBSERVACIONES CONCEPTO
NUMERO Y OBJETO DEL CONTRATO VALOR % PARTICIPACIÓN VALOR SMMLV FECHA DE TERMINACIÓN

1
LUIS FERNANDO MESA 

BALLESTEROS
100%

LU
IS
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E
R
N
A
N
D
O
 

M
E
S
A
 

B
A
LL

E
S
TE

R
O
S No. CONTRATO: 1-01-31300-1038-2008

OBJETO: CONSTRUCCION DEL BOX CULVERT SOBRE LA CALZADA NORTE
DE LA AVENIDA 127 EN EL CRUCE CON EL HUMEDAL CORDOBA
FOLIO: 44-48

$ 5.497.359.239 50% 5.337 25/08/2010 CUMPLE

VICTOR MANUEL CHAVEZ 
PEÑA 50%

No. CONTRATO: 175/06
OBJETO: ADECUACION DE PAVIMENTO EN CONCRETO ASFALTICO DE LA
VIAS DE LAS VEREDAS CUARTO UNETE DE LA CRUZ DEL MUNICIPIO DE
AGUAZUL
FOLIO: 57 - 59

$ 5.921.214.177 100% 12.830 24/03/2008

CARLOS AUGUSTO CRUZ 
AYALA  50%

ELABORÓ REVISÓ

No. PROPONENTE
INTEGRANTES

y % PARTICIPACION
REP. LEGAL

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

OBSERVACIONES CONCEPTO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ
INGENIERO CONTRATACION PDA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO
CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

NOTA:

2 CONSORCIO CHIA 2011
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ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

CUMPLE
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OBSERVACIONES CONCEPTO
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a. Suministro e instalación de 1.233 unidades de bolsacreto de 1 M3 de capacidad

CONTRATO No. 066 DE 2001
OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE DEFENSA EN OROCUÉ, RIO META, DEPARTAMENTO DE CASANARE
CONTRATANTE: MINISTERIO DE TRANSPORTE
SACOS DE POLIPROPILENO 
CON MORTERO 1:7 (2000 PSI) = 4932 M3

CUMPLE

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE CHÍA

EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

EXPERIENCIA ESPECIFICA
No. PROPONENTE

INTEGRANTES
y % PARTICIPACION

REP. LEGAL

El proponente deberá certificar su experiencia específica en un (1) contrato terminado en el periodo comprendido entre el 1 de Septiembre de 1996 hasta la fecha de cierre de la presente invitación pública

1
BALLESTEROS

100%
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VICTOR MANUEL CHAVEZ 
PEÑA 50%

CARLOS AUGUSTO CRUZ 
AYALA  50%

ELABORÓ

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON
INGENIERO CONTRATACION PDA

CUMPLE

CON MORTERO 1:7 (2000 PSI) = 4932 M3
CON MORTERO 1:8 (1500 PSI) = 3022,7 M3
FOLIO No. 49-52
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 40%
FECHA DE TERMINACION: 23/01/2003

3181,88

CONTRATO No. SOP-V-009-2003
OBJETO: MEJORAMIENTO DE LA VÍA CAMBAO PUERTO BOGOTÁ, MUNICIPIO DE GUADUAS Y SAN JUAN DE RIOSECO - DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
BOLSACRETO f´c= 2500 PSI:   2561,00 M3
FOLIO No. 60 - 65
PORCENTAJE PARTICIPACIÓN: 50%
FECHA DE TERMINACION: 18/10/2004

CUMPLE

TOTAL

TOTAL

2 CONSORCIO CHIA 2011
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1280,5

ING. SANTIAGO PACHON TALERO
CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

REVISÓ

NOTA:

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ
INGENIERO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA 4 de  7



OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL

SI NO SI NO SI NO

CTO N° 32 MDN ARC JOLA 2007 CTO N° CTO N° 002 DE 2010

1.316,98 SMMLV

PUNTAJE TOTAL

$ 705.375.424

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE 
CHÍA

LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE 
PROTECCIÓN CONTRA LA EROSIÓN EN 
UNA FRANJA DE LA RIVERA DEL RIO 
PUTUMAYO EN LA BASE NAVAL ARC 
LEGUIZAMO

OBJETO

ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO 
HIDRÁULICO SOBRE EL CAUCE DEL 
RIO NEGRO Y AFLUENTES EN 
SECTORES CRÍTICOS Y 
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE 
MITIGACIÓN.

OBJETO

CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS DE 
PROTECCIÓN EN EL MUNICIPIO DE 
CABUYARO, DEPARTAMENTO DEL 
META - RIO META

FECHA TERM MAR 8 DE 2009 FECHA TERM FEB 26 DE 2011 FECHA TERM MAY 17 DE 2011

VALOR (SMMLV) 8.062                                                              VALOR (SMMLV) 6.613                                                         
VALOR 
(SMMLV) 1.762                                                         

FOLIO 63 FOLIO 64 FOLIO 65

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL
ÉNFASIS EN INGENIERIA Y GERENCIA DE 

LA CONSTRUCCIÓN
FOLIO 60-62

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON ING. SANTIAGO PACHON TALERO

X 150

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

ORIGINAL FIRMADO
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X X 150
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OFERENTE:

PRESUPUESTO 
OFICIAL 1.316,98 SMMLV

SI NO SI NO SI NO

LC-4145 14 de 2007

DIRECTOR DE OBRA

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE 
CHÍA

CONSORCIO CHIA 2011

PUNTAJE TOTAL

$ 705.375.424

NOMBRE DEL 
PROFESIONAL

FORMACION Y EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA EXPERIENCIA ESPECÍFICA PUNTUABLE

INFORMACION DEL CONTRATO
CUMPLE

CTO N° OBJETO
CUMPLE PUNTAJE 

PARCIAL
CTO N° OBJETO

CUMPLE PUNTAJE 
PARCIAL

CTO N° LC-4145 CTO N° CTO N° 14 de 2007

OBJETO

Construcción canalización quebrada La 
Iglesia sector Industri Harinera de Santander - 
Rio de Oro

OBJETO

Construcción del sistema de alcantarillado 
pluvial colector C-17 entre calles (…) 
municipio de Yopal, departamento de 
Casanare

OBJETO

Construcción colector alcantarillado 
sanitario, del pozo 393 al (…) municipio 
de Villanueva - Casanare

FECHA TERM 11/02/2004 FECHA TERM 18/12/2010 FECHA TERM 12/09/2008

VALOR (SMMLV) 9.727                                                              VALOR (SMMLV) 7.049                                                         
VALOR 
(SMMLV) 1.582                                                         

FOLIO 71 - 72 FOLIO 73 FOLIO 74 - 78

FORMACION 
ACADEMICA MINIMA

INGENIERO CIVIL

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE 
CONSTRUCCIONES

X

OBSERVACIONES

ELABORÓ REVISÓ

0
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X X 0 X 0

ORIGINAL FIRMADOORIGINAL FIRMADO

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ ING. SANTIAGO PACHON TALERO

INGENIERO CONTRATACION PDA CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA
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OFERENTE:

SI NO
OBSERVACIONES

MOTOR

ALCANCE DEL BRAZO

MARCA

REFERENCIA

MODELO

POTENCIA

6,37L

5,65 m

 X 

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR

INVITACIÓN PÚBLICA No.  IP-EPC-FNC-006-2011

CONSTRUCCIÓN DEL MURO DE CONTENCIÓN CONFORMADO POR BOLSACRETO EN EL RÍO FRÍO, SECTOR PUENTE TIQUIZA MUNICIPIO DE 
CHÍA

LUIS FERNANDO MESA BALLESTEROS

CUMPLE

EQUIPO Y MAQUINARIA  MÍNIMO DE TRABAJO

DESCRIPCION

 CATERPILLAR 

320 C

2002

138 HP

OFERENTE:

SI NO

ELABORÓ REVISÓ

ORIGINAL FIRMADO

H. LEONARDO ACOSTA CALDERON

INGENIERO CONTRATACION PDA

ING. SANTIAGO PACHON TALERO

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO

CORDINADOR TECNICO CONTRATACION PDA

MANUEL DARIO JAIME VASQUEZ

INGENIERO CONTRATACION PDA

 X 

MARCA

REFERENCIA

MODELO

POTENCIA

CONSORCIO CHIA 2011

CUMPLE
OBSERVACIONES

2008

140 HP

MOTOR

ALCANCE DEL BRAZO

6,4 L

7,66 m

DESCRIPCION

 CATERPILLAR 

320 D
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